問い合わせ：長岡市花いっぱいフェア開催協議会事務局（緑花センター内）船見

                      TEL０２５８－３９－８７１８

令和６年５月１３日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

～市民がタネから育てた２万本の花がお出迎え～

「長岡市花いっぱいフェア２０２４」を開催

 長岡市花いっぱいフェア開催協議会は、「第 32 回長岡市花いっぱいフェア 2024」を

開催します。

 会場となる長岡市民防災公園では、見ごろを迎える花に囲まれながら、花や緑に関

する各種コーナーでさまざまなイベントをお楽しみいただけます。

 下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくとともに、取材く

ださるようお願いします。

第 32 回 長岡市花いっぱいフェア 2024

１ 日 時  ５月 25 日（土）・26 日（日）午前 10 時～午後４時

２ 会 場  長岡市民防災公園（千歳１－３－80）

３ 内 容  花かんむりづくり、お花の名前当てクイズ、タネまき＆ポット上げ体

験などの各種体験コーナー、花苗の即売・飲食の出店など

※入場無料（一部有料コーナーあり）、詳細は別添チラシ参照

＜参考＞

 長岡市は、市民や学校などと一緒に、花を育てることを通したまちづくりや人づくりに取り組んで
います。平成８年から「花いっぱいコンクール」を開催し、令和５年度は８８団体が参加しました。
また、「みどりの愛護」功労者大臣賞を５年連続で市内団体が受賞するなど県内有数の花いっぱいの
市です。

長岡市

▲昨年のイベントの様子 ▲にぎわうイベントブースの様子

0258-39-8718